83-114; ten-
że, Raport warszawskiego generała-gubernatora Piotra Albiedynskiego z 7 I 1881 r. – nieudana próba
przeprowadzenia w Królestwie Polskim reform społeczno-politycznych, [w:] Ku niepodległej. Ścieżki
polskie i francuskie 1795-1918, red. M. Willaume, Lublin 2005, s. 289-302; tenże, Memoriał wileńskie-
go generała-gubernatora z 9/21 grudnia 1879 roku w sprawie zniesienia kontrybucji (podatku pro-
centowego) nałożonej na ziemiaństwo polskie, „Respectus Philologicus”, 2007, nr 12 (17), s. 186-199;
tenże, Miejsce polskich pedagogów w guberniach zabranych w pierwszej połowie XIX w. na przy-
kładzie Aleksandra Mickiewicza (1801-1871), [w:] Akademie nauk, uniwersytety, organizacje nauki.